

SWAMAN / SWAROOP / NUBHAVI OORT ANO

December 08, 2013

हम आगे पीछे सोच समझकर हर कार्य करने वाले सफल त्रिकालदर्शी जानी तू आत्माएँ, समीप और समान सितारे, स्मृति स्वरूप होने से समर्थी स्वरूप का अनुभव करनेवाले, हर संकल्प को सिद्ध कर उमंग और उत्साह से सर्विस की नई-नई इनवेन्शन करनेवाले, आधारमूर्त, उद्धारमूर्त और उदाहरणमूर्त निमित्त हैं... सच्चे सहयोगी सेवाधारी बन औरों को अपनापन महसूस कराकर अपने सन्तुष्ट और खुशनुमः जीवन से सेवा करनेवाले, बापदादा के सदा दिल तख्तनशीन, विश्व के राज्य तख्तनशीन हैं...

We, the knowledgeable and trikaldarshi souls who successfully perform every task while considering the past and future of every action, the close and equal stars, the embodiments of awareness experiencing ourselves to be embodiments of power, making each thought practical immediately, inventing new methods of service with zeal and enthusiasm, are instruments who are the images of support, the images of upliftment and the images of being an example...we are the true co-operative servers who serve with our contented and happy life and give others a sense of belonging, and are constantly seated on BapDada's heart-throne and the throne of the kingdom of the world...

Om Shanti Divine Angels!!!

Points to Churn from the Murlis of December 08, 2013 (Revised 28-05-1977)

Praise of Baba:

The Ocean of Knowledge, the Incorporeal Purifier, the Supreme Father, and the Supreme Soul Shiv Baba is.... My Baba...Sweet Baba...Lovely Baba...Kind-hearted Baba...Compassionate Baba...the True Father...the True Teacher...the Unlimited Father... the Almighty Authority...the Truth,

the Living Being, the Blissful One and the Seed... the Bestower of Salvation... Knowledge-full...

The children who are equal to the Father never allow the feet of their intellects to come down from their thrones. They are called those who are seated on the throne. The souls who are seated on the heart-throne receive love. The deeds they perform and the words they speak touch everyone's heart, just as whatever **emerges from the Father** also becomes a memorial for all time. It becomes **merged in everyone's heart**.

Whomever the souls seated on the heart-throne have a thought about, the heart of that person is touched by it. One is to have this feeling superficially, second is to give *respect* because the place is instrumental for this, and the third is to accept it with your heart. Your heart would be touched by the thoughts of the children who are equal to the Father, as though an arrow had pierced it.

Those who are seated on the heart-throne will be such that,

- 1) Firstly, whatever soul they have a thought about in their heart, that soul will automatically come in front of them to relate his own feelings.
- 2) Secondly, when a couple of words are spoken while stable in that stage, then even those two words of that person will give great comfort to the heart. You will feel that, although only two words were spoken, they still gave great comfort to the heart and you received nourishment from them.
- 3) Thirdly, you will constantly remember those souls from your heart even though they may be at a distance. You would feel that that soul is with you and close to you, not at a distance. You would feel yourselves to be personally in front of one another and in one another's company. You would see the *practical return* from the children who are seated on the heart-throne. This is known as instant fruit.
- 4) Fourthly, The sign of those seated on the heart-throne is that everyone would consider them to be their elders. You would feel that you belong to

them. "Our ancestors are our elders; they are the worthy-of-worship ones." These words are used on the path of devotion, but one generally has the intoxication of them being one's ancestors and worthy-of-worship ones. In the same way, every soul who comes into connection with you would feel that you are their ancestors and are worthy of worship.

This is the [speciality of the eight jewels](#) which those who are part of the hundred do not have.

All of you who are instruments are also clocks to show the time. Everyone sees you with the vision of what time the clock is showing.

According to the present time, the special *parts* of all you three are being put into *practice*. Dadi is just going abroad as an instrument, as an image of support, to bring zeal and enthusiasm and begin a new chapter on the *field* of service. So, she is going as an image of support, and everyone is especially seeing how much of an image of upliftment you are (Dadi); everyone feels both to be present in the one. To make someone else an instrument means to become an image of upliftment. You (Par Dadi) have given the example of all of you being one in a *practical* way. So, an image of support, an image of upliftment and an image of being an example - each of you three has your own speciality. You are all instruments for service.

What is the practical example of the success of your thoughts? As soon as you have a thought, it becomes practical.

According to the present time, together with words, very good *service* can take place through thoughts, that is, through your awareness and through your attitude, that is, your good wishes, because everyone considers whatever they have heard to be *repetition*. Souls who are in contact with you a lot consider *points* of knowledge to be something *common*. Until you yourself become experienced, a new form of everything is needed. Now, the *addition* required in *service* is to serve through thoughts and attitude. In order to *invent* something new from a *point* that you have already related, if you sit in meditation at amrit vela with this aim, you will be *touched*. New *inventions* will emerge through which others will also experience newness.

ॐ शान्ति दिव्य फरिश्ते !!!

विचार सागर मंथन: December 08, 2013 (Revised 28-05-1977)

बाबा की महिमा:

ज्ञान के सागर पतित पावन निराकार परमपिता परमात्मा शिव बाबा हैं...मेरा बाबा... मीठा बाबा...प्यारा बाबा... दयालु बाबा...कृपालु बाबा... सत बाप...सत टीचर...सत गुरु... बेहद का बाप... सर्वशक्तिमान...सत चित आनंद स्वरूप...बीजरूप...सदगति दाता... नॉलेजफुल...

जो बाप समान बच्चे हैं, उनकी बुद्धि रूपी पाँव सिवाए तख्त के नीचे नहीं आते हैं | तख्त नशीन हैं | उन्हे स्नेह मिलता ही है, और दिल तख्तनशीन वाले जो ही कर्म करते, जो भी बोल बोलते, सभी के दिल पर ऐसे लगता है, जैसे बाप द्वारा जो भी निकलता वह सदा का यादगार बन जाता है, सबके दिलों में समा जाता है |

जो दिल तख्तनशीन बच्चे हैं वह जिस आत्मा के प्रति संकल्प करते तो उनके दिल को लगता है |

एक होता है ऊपर-ऊपर से, दूसरा होता है निमित्त बने हुए स्थान के कारण रिस्पेक्ट देना | तीसरा होता है दिल से स्वीकार करना | जो समान बच्चे हैं उन्हों का संकल्प भी दिल से लगेगा, जैसे कि तीर लगता है |

जो दिल तख्त नशीन हैं – (1) वह दिल के संकल्प जिस आत्मा के प्रति करेंगे वह व्यक्ति अर्थात् आत्मा स्वयं अपने दिल का भाव प्रकट करने के लिए सामने आ जायेगी |

(2) दूसरी बात जो उस स्थिति में स्थित हो बोल बोलेंगे उनके दो शब्द दिल को राहत देने वाले होंगे | महसूस करेंगे कि भल दो शब्द बोले लेकिन दिल को राहत मिल गई, खुराक मिल गई

(3) तीसरी बात – सदैव ऐसी आत्मोन को दूर होते हुए भी दिल से याद करेंगे | ऐसे अनुभव जैसे कि साथ समीप हैं, दूर नहीं हैं | ऐसे समझेंगे कि सदा सन्मुख और साथ हैं | जो दिलतख्त नशीन बच्चे होंगे, उन्हीं का भी प्रैक्टिकल में रिटर्न दिखाई देगा | इसको कहा जाता है – प्रत्यक्ष फल |

(4) चौथी बात – दिल तख्त नशीन बच्चे की यही निशानी होती है जो हरेक उनको अपना बड़ा समझेंगे | अपनापन महसूस करेंगे | हमारे पूर्वज बड़े हैं, पूज्य हैं | यह शब्द कहने में भक्ति मार्ग के हैं, लेकिन जैसे पूर्वज का नशा होता है – यह हमारे पूर्वज, पूज्य हैं, इसी रीति से हर आत्मा जो भी सम्पर्क में है, वह ऐसे महसूस करेंगे कि यह ही हमारे पूर्वज हैं, पूज्य हैं |

यही अष्ट रत्नों की विशेषता है, जो फिर 100 में नहीं होती |

आप लोग भी जो निमित्त हैं, वह भी समय की घड़ी हो | उस नज़र से ही आप लोगों को देखते हैं कि घड़ी क्या दिखा रही है |

वर्तमान पार्ट के प्रमाण तीनों का विशेष पार्ट प्रैक्टिकल है यह (दादी) तो निमित्त सर्व के उमंग, उत्साह और सेवा की फील्ड में नया मोड़ लाने के निमित्त आधारमूर्त बन जा रही है | तो यह आधारमूर्त हो जा रही है, और आपका (दीदी) सभी विशेष यह देख रहे हैं कि कितनी उद्धारमूर्त हैं, जो एक में दो को महसूस करते हैं | किसको निमित्त बनाना, यह उद्धारमूर्त हैं | और यह (परदादी) है उदाहरण मूर्त | उदाहरण दिखाया कि प्रैक्टिकल हम सब एक हैं | तो आधारमूर्त, उद्धारमूर्त और उदाहरणमूर्त | तीनों की विशेषता हुई | सर्विस के निमित्त बनी हुई हैं |

संकल्प की सिद्धि का प्रत्यक्ष प्रमाण कैसे होता है? संकल्प किया और सिद्ध हुआ |

समय प्रमाण वाणी के साथ-साथ संकल्प अर्थात् स्मृति और वृत्ति अर्थात् शुभ भावना हो – इससे सर्विस बहुत अच्छी हो सकती है क्योंकि सुना हुआ तो रिपीटेशन समझते हैं।

जो ज़्यादा सम्पर्क में आत्माएं हैं, वह प्वाइन्ट को कामन समझती हैं। जब तक स्वयं अनुभवी नहीं तब तक कोई नई रुपरेखा चाहिए। अभी सर्विस में जो एडीशन चाहिए वह है संकल्प और वृत्ति द्वारा। जो पाइंट चल चुकी है, उनकी गुह्यता में नए रूप की इनवेन्शन करने के लिए अमृतवेले लक्ष्य ले बैठेंगे तो टच होगा। नई-नई इनवेन्शन निकलेंगी जिससे औरों को भी नवीनता का अनुभव होगा।

December 8, 2013

आज का वरदान (TODAY'S BLESSING)

आगे पीछे सोच समझकर हर कार्य करने वाले जानी व आत्मा त्रिकालदर्शी भव।

May you be a knowledgeable and trikaladarshi soul who performs every task while considering the past and future of every task.



The qualifications of the children who are equal and constantly seated on BapDada's heart-throne.

Blessing: May you be a knowledgeable and trikaldarshi soul who performs every task while considering the past and future of every task.

Children who are trikaldarshi, that is, those whose intellects have the knowledge of the three aspects of time, and who act considering their past and future, achieve success in every deed. It is not that they would be so *busy* that they just begin to perform whatever task comes in front of them; no. Before performing any task, instil the habit of first thinking about all three aspects (of time) of that task. Act while stable in the trikaldarshi stage and no deed will be wasteful or ordinary.

Slogan: Serve with your contented and happy life and you will then be called a true server.

08-12-13 प्रातः मुरली ओम् शान्ति “अव्यक्त-बापदादा” रिवाइजः 28-05-77 मधुबन

“बापदादा के सदा दिल तख्तनशीन, समान बच्चों के लक्षण”

वरदान:- आगे पीछे सोच समझकर हर कार्य करने वाले ज्ञानी तू आत्मा त्रिकालदर्शी भव

जो बच्चे त्रिकालदर्शी अर्थात् तीनों कालों का ज्ञान बुद्धि में रख, आगे पीछे सोच समझकर कर्म करते हैं उन्हें हर कर्म में सफलता मिलती है। ऐसे नहीं बहुत बिज़ी था इसलिए जो काम सामने आया वह करना शुरू कर दिया, नहीं। कोई भी कर्म करने के पहले यह आदत पद जाए कि पहले तीनों काल सोचना है। त्रिकालदर्शी स्थिति में स्थित होकर कर्म करो तो कोई भी कार्य व्यर्थ वा साधारण नहीं होगा।

स्लोगन:- अपने सन्तुष्ट और खुशनुमः जीवन से सेवा करो तब कहेंगे सच्चे सेवाधारी।

